

Die Zusatzkostenfinanzierung für Uri:

Tarife für neuen Zeitraum kopieren

Tarife gültig vom	01.01.2013	Tarife gültig bis	Tarife sind unbegrenzt gültig
Normkosten Tarif a	103.00 CHF	Normkosten Tarif a ab 2. Stunde	103.00 CHF
Normkosten Tarif b	94.00 CHF	Normkosten Tarif b ab 2. Stunde	94.00 CHF
Normkosten Tarif c	75.00 CHF	Normkosten Tarif c ab 2. Stunde	75.00 CHF
<input checked="" type="radio"/> Anteil Klient pro Tag	15.95 CHF	Eigenanteil bei Einsätzen unter einer Stunde	voller Eigenanteil
		Tarif 2. Stunde gilt	wenn generell die erste Stunde ausgeschöpft wurde
ODER			
<input type="radio"/> Anteil Klient prozentual zum Tarif	0 %	Anteil Klient MAXIMAL	0.00 CHF
Anteil Klient wird zu den Normkosten addiert			
Kostenträger	Kanton	Eigenanteilsrechnung	Ja

Tarife können nicht mehr verändert werden, da bereits Leistungen mit dieser Restkostenfinanzierung erstellt wurden.

Ausgeführte Leistungen nach KLV 7 vom 01.11.2013 bis 30.11.2013

Tag	Dauer Min.			Normkosten (NK)			Total NK in CHF	Anteil KV in CHF			Anteil Klient CHF	Restkosten in CHF
	a	b	c	a	b	c		a	b	c		
01.11.2013	60			103.00			103.00	79.80			15.95	7.25
02.11.2013		60			94.00		94.00		65.40		15.95	12.65
03.11.2013			60			75.00	75.00			54.60	15.95	4.45
04.11.2013	30	30	30	51.50	47	37.5	136.00	39.90	32.7	27.3	15.95	20.15
05.11.2013	5	5	5	8.58	7.83	6.25	22.66	6.65	5.45	4.55	6.01	0.00
Total:	95	95	95	163.08	148.83	118.75	430.66	126.35	103.55	86.45	69.80	44.50

Krankenpflege Abklärung	60			30	5
Krankenpflege Grundpflege		60	30		5
Krankenpflege Behandlungspflege	60		30		5
Vollkosten	103.00	94.00	75.00	136.00	22.65
KK Beitrag	79.80	65.40	54.60	99.90	16.65
Restkosten	23.20	28.60	20.40	36.10	6.00
Patientenbeteiligung					
KPA	23.20	0.00	0.00	11.60	1.95
KPG	0.00	0.00	20.40	10.20	1.70
KPB	0.00	28.60	0.00	14.30	2.40
Total Patientenbeteiligung	23.20	28.60	20.40	36.10	6.05
Anteil Klient	15.95	15.95	15.95	15.95	6.05
Anteil Kanton	7.25	12.65	4.45	20.15	0.00